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W DNIU 30 KWIETNIA 2019 ROKU


PROTOKÓŁ NR VI/19 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO
W DNIU 30 KWIETNIA 2019 ROKU

VI sesja Rady Powiatu Tarnogórskiego rozpoczęła się w dniu 30 kwietnia 2019 roku o godzinie 10.05 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach przy ul. Karłuszowiec 5.

Udział w niej wzięli radni Powiatu zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) oraz goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2).

Ad. 1

Sesję Rady Powiatu Tarnogórskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Przemysław Cichosz. Przywitał Zarząd Powiatu, przybyłych radnych i gości. Stwierdził prawomocność obrad – 21 radnych obecnych.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana D.T. na Starostę Tarnogórskiego (druk nr 41/2019)”. Wyjaśnił, że zgodnie 
z opinią prawną właściwymi do rozpatrzenia skargi są organy administracji państwowej, które nadzoruje wojewoda. Następnie zarządził głosowanie.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Punkt został wprowadzony do porządku obrad jako punkt 17, pozostałe punkty otrzymały numery 
od 18 do 20.
W związku z brakiem propozycji innych zmian przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu Tarnogórskiego w dniu 27 marca 2019 roku.

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o ocenie zasobów pomocy społecznej za rok 2018 dla Powiatu Tarnogórskiego (druk nr 36/2019).
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2019-2022 (druk nr 35/2019).

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Gminom Powiatu Tarnogórskiego zadania Powiatu Tarnogórskiego związanego z przygotowaniem i zapewnieniem działania systemu wykrywania 
i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na obszarze działania Powiatu (druk nr 31/2019).

8. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Powiatu Tarnogórskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2018 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży pobierającej naukę na terenie Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2023” (druk nr 33/2019).

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad i trybu przyznawania Stypendiów Powiatu Tarnogórskiego uzdolnionej młodzieży pobierającej naukę na terenie Powiatu Tarnogórskiego (druk nr 34/2019).

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok (druk 
nr 37/2019).

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2028 (druk nr 38/2019).

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży” dla dr n. med. Beaty Poprawy (druk nr 39/2019).

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży” dla Mariana Janoszki (druk 
nr 40/2019).

15. Podjęcie uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez panią T.Ś. na Starostę Tarnogórskiego (druk nr 29/2019).

16. Podjęcie uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana K.W. na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (druk nr 30/2019).

17. Podjęcie uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za niewłaściwą 
do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana D.T. na Starostę Tarnogórskiego (druk nr 41/2019).
18. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności.

19. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.

20. Zakończenie sesji.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z sesji w dniu 
27 marca 2019 roku.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Protokół z sesji w dniu 27 marca 2019 roku został przyjęty.

Przybył radny Paweł Mrachacz.

Ad. 4
Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski przedstawiła Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu
i wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 5).

Radna Maria Ożga odnosząc się do uchwały nr III/53/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 
31 stycznia 2019 roku w sprawie zamiaru likwidacji Technikum nr 13 z siedzibą w Radzionkowie przy ul. Zofii Nałkowskiej 2 oraz uchwały nr III/54/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 11 w Radzionkowie z siedzibą przy ul. Zofii Nałkowskiej 2, poprosiła o udzielenie informacji, z podaniem dokładnych dat, kiedy Zarząd Powiatu poinformował dyrektora Delegatury Śląskiego Kuratorium Oświaty. W dniu 
19 kwietnia br. Zarząd poinformował o otrzymaniu postanowienia Śląskiego Kuratora Oświaty. Poprosiła o podanie jaka była opinia, czy była negatywna czy pozytywna, czego dokładnie dotyczyła 
i jakich użyto argumentów. Ponadto poprosiła o informację jakich argumentów użyto w zażaleniach 
na postanowienia.
Starosta Tarnogórski odpowiedziała, że w dniu 6 lutego br. wraz z naczelnikiem Wydziału Edukacji uczestniczyła w spotkaniu z dyrektorem Delegatury Śląskiego Kuratorium Oświaty w Bytomiu 
Na spotkaniu zostały przekazane uchwały i szczegółowo omówiono sytuację w placówkach oświatowych oraz przedstawiono podstawy podjęcia działań przez Zarząd Powiatu, których efektem było podjęcie uchwał przez Radę Powiatu w dniu 31 stycznia br. Ponadto powiedziała, 
że wystosowano do Kuratora Oświaty wniosek o wydanie opinii. W dniu 15 kwietnia otrzymała trzy opinie negatywne wydane w formie postanowienia. Na postanowienia złożono zażalenia.
Radny Adam Chmiel poprosił o przesłanie na skrzynkę e-mailową ww. negatywnych opinii Śląskiego Kuratora Oświaty. Następnie odnosząc się do sprawozdania Starosty i informacji o spotkaniu 
z Wójtem Gminy Wielowieś oraz Wicestarostą Powiatu Gliwickiego w sprawie współpracy przy realizacji zadania pn.: „Remonty dróg powiatowych Wielowieś-Świniowice i Wielowieś-Wojska”, zapytał z czyjej inicjatywy to spotkanie zostało zorganizowane. Przypomniał, że w przeszłości prowadzono już rozmowy z Powiatem Gliwickim na temat remontu drogi Świniowice-Wielowieś-Wojska. Powiat Tarnogórski w miejscowości Świniowice do granicy powiatów wyremontował już drogę. Do remontu pozostał odcinek Wielowieś-Wojska. Jeżeli mowa jest o tym odcinku, to jak najbardziej jest to zasadne. Poprosił o więcej informacji na temat tego „co po stronie Powiatu Tarnogórskiego miałoby być robione i za ile”. Następnie odnosząc się do strajku w oświacie zapytał czy młodzież z klas maturalnych otrzymała dopuszczenia do matury.
Starosta Tarnogórski odpowiedziała, że postanowienia Kuratora Oświaty oraz zażalenia zostaną przekazane radnym. Następnie powiedziała, że spotkanie w Wielowsi odbyło się z inicjatywy Wójta Wielowsi. W spotkaniu uczestniczył również Wójt Gminy Tworóg. Powrócono do tematu wcześniejszych ustaleń, „które podobno z winy Powiatu Tarnogórskiego kilka lat temu nie zostały dochowane”. Na temat tego, które to drogi, bo to są dwa odcinki dróg, zostanie radnemu udzielona pisemna odpowiedź. Dodała, że warunek był jeden, że każda ze stron finansuje swoje odcinki dróg. Wójt Gminy Tworóg złożył deklarację, że połowę kosztów obciążających Powiat Tarnogórski poniesie Gmina. Następnie powiedziała, że odnośnie drugiego odcinka drogi biegnącego przez teren gminy Zbrosławice, po oszacowaniu kosztów, okaże się czy będzie on realizowany wspólnie z Gminą Zbrosławice. Z wypowiedzi Wójta Gminy Tworóg wynika, że wcześniej niż w roku 2021 nie ma możliwości, więc „będzie to składane prawdopodobnie dopiero we wrześniu 2020 roku jako zadanie wieloletnie”. Dodała, że Dyrektor ZDP udzieli radnemu szczegółowych informacji na temat zakresu planowanych robót.
Radny Adam Chmiel stwierdził, że „nie do końca jest tak, że z winy Powiatu Tarnogórskiego poprzednie rozmowy skończyły się niczym”. To Powiat Gliwicki wycofał się z rozmów. Powiat Tarnogórski z uwagi na to, że był w Programie naprawczym wnioskował o to, żeby inwestycje poprowadził Powiat Gliwicki, który zinterpretował tą sprawę w ten sposób, że „Powiat Tarnogórski nie jest w stanie tych inwestycji przeprowadzić w związku z tym, te rozmowy nie były kontynuowane”. 
Nie jest prawdą, że z winy Powiatu Tarnogórskiego tamte rozmowy nie były prowadzone. Był Program naprawczy, w trakcie którego nie można nowych inwestycji prowadzić. Będzie to duże zadanie inwestycyjne i nie chciałby, żeby znowu ktoś za parę lat mówił, że „Powiat Tarnogórski jest czemuś winny”. Uczestniczył w tamtych rozmowach i nie czuje się winny, że te zadania nie były kontynuowane. Można było przygotować dokumentację. Dodał: „ja tu chcę potwierdzić, że Powiat Tarnogórski część tego zadania, które w tamtym czasie było planowane, wykonał. Mówię 
o miejscowości Świniowice. Nie było porozumienia, natomiast była potwierdzana informacja, 
że Powiat Tarnogórski się wycofał. Ja to dementuję, Powiat Tarnogórski w tamtym czasie się nie wycofał”. Cieszy się, że te rozmowy są kontynuowane. Poprosił, żeby włączyć do sprawy radnych powiatowych z Gminy Tworóg. Następnie poprosił o informację na temat kwalifikacji uczniów 
do matury.

Starosta Tarnogórski odnosząc się do sprawy remontu drogi Wielowieś-Świniowice i Wielowieś-Wojska powiedziała, że „tak to zostało przekazane”. Po czym dodała, że usłyszała „słowa zazdrości” ze strony Starosty Gliwickiego dotyczące drogi w Świniowicach, która była wykonana w latach 2017 
i 2018. Dodała: „mieszkańcy Wielowsi wskazują na nas jako bardziej aktywnych”. Fragment dużego zadania po stronie Powiatu został wykonany. Następnie powiedziała, że pod koniec ubiegłego tygodnia została zmieniona ustawa Prawo oświatowe i zgodnie z zapisami ustawy w przypadku braku klasyfikacji uczniów przez radę pedagogiczną uprawnienia ma dyrektor szkoły a nawet przedstawiciele organu prowadzącego. Końcowy termin klasyfikacji uczniów to 30 kwietnia br. Żadna ze szkół nie wystąpiła do Powiatu o wskazanie osoby, która reprezentując organ prowadzący miałaby dokonać klasyfikacji. Klasyfikacja została przeprowadzona w dwóch szkołach przez dyrektora, tj. w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących oraz w Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, 
we wszystkich pozostałych szkołach przez rady pedagogiczne.
Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał jaki punkt jest obecnie procedowany i poprosił, 
aby pytania dotyczyły tego punktu.

Kazimierz Gwóźdź Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odnosząc się do sprawozdania Starosty 
i informacji na temat przetargu w sprawie utrzymania przydrożnej zieleni niskiej w ciągu dróg powiatowych zapytał czy ten przetarg obejmował „sadzenie, uzupełnianie drzew przy drogach powiatowych”, czy „jest to tylko koszenie”. Dodał, że jest to kolejna wiosna kiedy są wycinane drzewa przy drogach powiatowych a te drzewa, które się nie przyjęły nadal pozostają tam, gdzie zostały posadzone.
Starosta Tarnogórski poinformowała, że odpowiedzi w tym zakresie udzieli Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych.
Barbara Myland dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach odpowiedziała, 
że zamówienie na utrzymanie zieleni niskiej nie obejmuje nasadzeń, lecz tylko i wyłącznie utrzymanie zieleni niskiej i średniej, czyli koszenie trawników i żywopłotów.
Przybył radny Artur Maligłówka.

Kazimierz Gwóźdź Wiceprzewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że jest bardzo niezadowolony, ponieważ od szeregu lat wiosną nie tylko nie sadzi się nowych drzew lecz nawet nie uzupełnia tam, gdzie się nie przyjęły.
Dyrektor ZDP wyjaśniła, że każde drzewo, które zostało nasadzone w pasie drogowym podlega tzw. okresowi aklimatyzacji. Po upływie tego czasu gmina, która daje zgodę na wycinkę drzewa jest zobligowana do wyegzekwowania tego od zarządcy drogi. Wygląda na to, że w Radzionkowie ktoś tego nie sprawdził. Niemniej każde drzewo jest sprawdzane przez ZDP i jeżeli któreś się nie przyjęło 
a powinno być nasadzone, to na pewno tak się stanie. Na pewno nie będzie nasadzeń dodatkowych, gdyż ilość zieleni w pasie drogowym jest wystarczająca, o ile nawet nie za duża.
Kazimierz Gwóźdź Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że w ubiegłym roku dwa razy składał interpelacje i do dnia dzisiejszego te drzewa, które się nie przyjęły, nie zostały nasadzone 
na nowo. Czuwał nad tym, więc prosi „żeby tak nie mówić”.
Ad. 5

Klaudia Zyśk dyrektor Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o ocenie zasobów pomocy społecznej za rok 2018 dla Powiatu Tarnogórskiego.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr VI/74/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie przyjęcia informacji o ocenie zasobów pomocy społecznej za rok 2018 dla Powiatu Tarnogórskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Ad. 6
Janusz Bentkowski kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego przedstawił projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2019-2022.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku prawnego z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr VI/75/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2019-2022 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Ad. 7

Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania Gminom Powiatu Tarnogórskiego zadania Powiatu Tarnogórskiego związanego z przygotowaniem 
i zapewnieniem działania systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania 
o zagrożeniach na obszarze działania Powiatu.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku prawnego z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr VI/76/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie przekazania Gminom Powiatu Tarnogórskiego zadania Powiatu Tarnogórskiego związanego 
z przygotowaniem i zapewnieniem działania systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na obszarze działania Powiatu stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
Ad. 8
Michał Kampa p.o. kierownika Biura ds. Promocji, Kultury i Sportu przedstawił Sprawozdanie 
z realizacji rocznego programu współpracy Powiatu Tarnogórskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2018 rok.
Przybył radny Jan Gryc.
Dariusz Wysypoł Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał jakim zainteresowaniem cieszy się nieodpłatna pomoc prawna w poszczególnych gminach, czy zadanie jest „efektywne” czy „trochę martwe”.

Michał Kampa odpowiedział, że zmieniły się pewne zasady przyznawania pomocy prawnej. Dotychczas było tak, że kryteria były zaostrzone. Natomiast od tego roku wystarczy oświadczenie, 
że osoba potrzebująca nie ma możliwości zapłacenia za prawnika i chce taką pomoc otrzymać. Spodziewa się, że z tego powodu liczba porad znacznie wzrośnie. W 2018 roku udzielono 1 908 porad prawnych.
Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Powiatu Tarnogórskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 roku stanowi załącznik nr 12 
do niniejszego protokołu.
Ad. 9
Elżbieta Susek naczelnik Wydziału Edukacji przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży pobierającej naukę na terenie Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2023”.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr VI/77/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży pobierającej naukę na terenie Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2023” stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
Ad. 10
Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia zasad i trybu przyznawania Stypendiów Powiatu Tarnogórskiego uzdolnionej młodzieży pobierającej naukę 
na terenie Powiatu Tarnogórskiego.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr VI/78/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie przyjęcia zasad i trybu przyznawania Stypendiów Powiatu Tarnogórskiego uzdolnionej młodzieży pobierającej naukę na terenie Powiatu Tarnogórskiego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił przerwę.
Wznowiono obrady po przerwie.
Ad. 11

Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji Budżetu i Finansów z prośbą o opinię dotyczącą ww. projektu uchwały.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr VI/79/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
Ad. 12
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2028.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji Budżetu i Finansów z prośbą o opinię dotyczącą ww. projektu uchwały.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.
Uchwała nr VI/80/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2028 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.
Ad. 13 i 14
Barbara Machura Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży” dla dr n. med. Beaty Poprawy oraz projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody „Orła 
i Róży” dla Mariana Janoszki.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej projektu uchwały w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży” dla dr n. med. Beaty Poprawy.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr VI/81/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży” dla dr n. med. Beaty Poprawy stanowi załącznik nr 22 
do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej projektu uchwały w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży” dla Mariana Janoszki.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr VI/82/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży” dla Mariana Janoszki stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.
Ad. 15

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez panią T.Ś. na Starostę Tarnogórskiego. Następnie zwrócił się do Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego z prośbą o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Starosta Tarnogórski poinformowała, że nie brała udziału w głosowaniu z uwagi na to, że skarga dotyczy jej osoby.
Uchwała nr VI/83/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez panią T.Ś. 
na Starostę Tarnogórskiego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.
Ad. 16
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana K.W. na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.
Następnie zwrócił się do Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego z prośbą 
o przedstawienie opinii dotyczącej ww. projektu uchwały.
Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr VI/84/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za właściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana K.W. 
na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.
Ad. 17

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana D.T. na Starostę Tarnogórskiego. Następnie poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr VI/85/2019 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie uznania Rady Powiatu Tarnogórskiego za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi złożonej przez pana D.T. 
na Starostę Tarnogórskiego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.
Starosta Tarnogórski poinformowała, że nie brała udziału w głosowaniu z uwagi na to, że skarga dotyczy jej osoby. Następnie powiedziała, że liczba skarg rośnie i zaproponowała, aby 
po zanonimizowaniu danych osobowych skarżących, treść skarg publikować na stronie BIP. Propozycję poddaje pod rozwagę obsłudze prawnej i jeżeli nie będzie przeszkód natury prawnej, 
to prosi o to, aby treść skarg była publikowana. Jej zdaniem skarga nie jest czymś co wymaga ochrony danych a być może jej upublicznienie będzie satysfakcjonujące dla skarżącego i nie będzie przyczyniać się do tego, żeby Rada po raz wtóry tym tematem się zajmowała.
Ad. 18

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności (załącznik nr 31). Ponadto poinformował o swoim udziale w posiedzeniu Komisji Kultury i Sportu Rady Miejskiej 
w Tarnowskich Górach, którego przedmiotem była sprawa Parku Piny. Dodał, że temat jest złożony 
i dotyczy kwestii własnościowych.
Ad. 19
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił radnych o regularne sprawdzanie skrzynek e-mailowych, szczególnie przewodniczących komisji. Przypomniał, że w dniu dzisiejszym upływa termin złożenia oświadczenia majątkowego za 2018 rok. Poinformował, że w gabinecie Przewodniczącego Rady Powiatu znajduje się komputer, z którego mogą korzystać radni. Ponadto poinformował, że następna sesja odbędzie się 28 maja 2019 roku.
Radny Paweł Mrachacz zapytał ile osób zgłosiło się do udziału w konkursie na Prezesa Zarządu WSP S.A. i czy obecna Prezes również się zgłosiła. Ponadto zaproponował, aby przy rozpatrywaniu skarg była podawana „sentencja skargi”, aby radni mogli dowiedzieć czego skarga dotyczy. Ponadto poprosił, aby wszystkie materiały na sesję były przekazywane z wyprzedzeniem, aby mógł się z nimi zapoznać.
Radny Krzysztof Piasecki powiedział, że chciałby się odnieść, z pozycji nauczyciela, do sytuacji, która miała miejsce w ostatnich dniach, czyli do protestu nauczycieli. Reprezentuje grupę nauczycieli, która nie strajkowała. Dodał: „chciałem tylko zaznaczyć i podzielić się swoimi spostrzeżeniami, że ta forma protestu, takie zakładnicze traktowanie młodzieży i reorganizacji pracy szkoły, wprowadzanie pewnej anarchii, przede wszystkim wpłynęła na pewien taki poziom demoralizacji młodzieży. To jest właśnie bardzo smutne. Nauczyciel to przede wszystkim jest pedagog, wychowawca i uważam, że ta forma 
po prostu dużo złego spowodowała”. Uważa, że „ta forma jest niegodna pracy nauczyciela”, a w wielu krajach zachodnich jest wręcz niedopuszczalna i zabroniona.
Radny Piotr Krok odnosząc się do kwestii Parku Piny powiedział, że zawodowo zajmuje się rozwiązywaniem problemów dotyczących stanu prawnego nieruchomości i deklaruje swoją pomoc 
w tym zakresie. Jeżeli problem dotyczy stanu prawnego, to służy swoim doświadczeniem. Ponadto zgłosił chęć udziału w takich spotkaniach jak śniadanie wielkanocne dla osób ubogich 
i potrzebujących.
Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że zwróci się do dyrektora PCPR z prośbą 
o przekazywanie zaproszeń dla wszystkich radnych.

Starosta Tarnogórski poinformowała, że radni otrzymają na skrzynki e-mailowe opinię Kuratora Oświaty i treść zażaleń. Następnie odpowiadając na pytanie radnego Pawła Mrachacza poinformowała, że konkurs na Prezesa Zarządu WSP S.A. został niedawno ogłoszony przez Radę Nadzorczą WSP S.A. Termin składania ofert upływa 31 maja br. Następnie powiedziała, że również uważa, że treść skarg powinna być ogólnie dostępna, po zanonimizowaniu danych osobowych skarżącego.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu poinformował o wizycie w Powiecie Stalowowolskim, która odbyła się 10 kwietnia br., w trakcie której wizytowano tamtejszy szpital powiatowy. Następnie odniósł się do wypowiedzi radnego Piotra Kroka na temat Parku Piny i wyjaśnił, że Powiat Tarnogórski nie jest stroną w tej sprawie, jest to kompetencja Gminy Tarnowskie Góry.
Przewodniczący Rady Powiatu życzył maturzystom powodzenia.
Ad. 20
Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 12.45 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął posiedzenie VI sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu 
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